MIFIUNAL95,2yElas

Conl!tê Estadual cio

Judiciário
para a Saúde

NATAIS

gra4t XV,,è~,4 g7,aa4 -p~ch ,9f,r

Zn.a 	 (4;.:,4~grau.. Ya
NAT Jus

OFÍCIO N. 10/2020 	 Campo Grande/MS, 05 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - TJMS, por

deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo Comitê

Nacional e Conselho Nacional de Justiça — CNJ, solicita a Vossa Excelência, informações,

em 15 dias, solire a implementação do CAPS AD4 e a reativação dos leitos psiquiátricos do

Hospital Nosso Lar, através de convênio com a Secretaria de Saúde do Estado de Mato

Grosso do Sul, conforme considerações explanadas na última reunião em 29/11/2019.

Aproveito a oportunidade par 	iterar a V. Excelência protestos de

distinta considefação.

Atenciosamente,

Desembarga 1 	LIO STÁBILE
CoordenadOr do Comitê Est dual do Fórum do Judiciário para a Saúde

Coordenador i o Núcleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Excelentíssimo Senhor
Dr. JOSÉ MAURO PINTO DE CASTRO FILHO
Secretário de Saúde do Município de Campo Grande
Nesta

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480 -Campo Grande/MS
e-mail: comite.saudeQtims.jus.br  site: www.tjms.jus.brinat/

	00000001